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Hitaxa Metmin-Spray aerozol do nosa 140 dawek
 

Cena: 43,45 zł

Opis słownikowy

Czas dostawy 2-5 dni

Dawka 0,05 mg/daw.

Opakowanie 1 but. po 140 daw.

Postać aerozol do nosa

Producent ADAMED PHARMA S.A.

Rejestracja Lek OTC

Substancja
czynna

Mometasonum

Opis produktu
 

Składniki:
Substancja czynna: mometazonu furoinian (Mometasoni furoas). Każda dostarczana dawka zawiera 50 mikrogramów mometazonu
furoinianu w postaci mometazonu furoinianu jednowodnego oraz substancje pomocnicze: benzalkoniowy chlorek, roztwór, glicerol,
polisorbat 80, celuloza mikrokrystaliczna i karmeloza sodowa, kwas cytrynowy jednowodny, sodu cytrynian, woda oczyszczona.

Działanie:
Jako substancję czynną w produkcie leczniczym Hitaxa Metmin-Spray zawarto mometazonu furoinian. Jest to kortykosteroid, który
podany do nosa łagodzi objawy zapalenia śluzówki nosa – zmniejsza obrzęk i podrażnienie błony śluzowej nosa, łagodząc kichanie,
świąd oraz uczucie zatkanego nosa, ponadto zmniejsza ilość wydzieliny z nosa. Lek wskazany jest do stosowania u osób dorosłych w
leczeniu objawów kataru siennego (sezonowe alergiczne zapalenie błony śluzowej nosa) po wcześniejszym zdiagnozowaniu przez
lekarza. Przyczyną kataru siennego jest reakcja alergiczna na takie alergeny jak np. pyłki drzew, zarodniki pleśni.

Zastosowanie:
Produkt leczniczy Hitaxa Metmin-Spray wskazany do stosowania w leczeniu sezonowego alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa
(katar sienny) po uprzednim zdiagnozowaniu przez lekarza. Lek dla osób dorosłych.

Informacje dodatkowe:
Produkt przechowywać w sposób niedostępny dla dzieci, w temperaturze pokojowej. Zaleca się chronić przed działaniem wilgoci i
światła. Nie przekłuwać dozownika aerozolu do nosa. Przed rozpoczęciem stosowania leku należy skontaktować się z lekarzem lub
farmaceutą w następujących przypadkach: u pacjenta występuje obecnie lub występowała kiedykolwiek w przeszłości gruźlica, u
pacjenta występuje jakiekolwiek inne zakażenie (np. grzybicze, bakteryjne); pacjent przyjmuje inne kortykosteroidy w postaci doustnej
lub zastrzyków; u pacjenta występuje mukowiscydoza. Z lekarzem należy się również skonsultować, gdy układ odpornościowy pacjenta
nie funkcjonuje prawidłowo (występują trudności w zwalczaniu zakażenia), pacjent miał kontakt z osobą chorą na odrę lub ospę
wietrzną – zaleca się unikać kontaktu z osobami, u których występują te zakażenia; u pacjenta występuje zakażenie nosa lub gardła; lek
jest stosowany 3 miesiące lub dłużej; pacjent ma długotrwałe podrażnienie nosa lub gardła. W przypadku, gdy wystąpi swędzenie lub
podrażnienie oczu, lekarz może zalecić inne leczenie z tym lekiem. Należy skontaktować się z lekarzem, gdy wystąpi nieostre widzenie
lub inne zaburzenia widzenia. Stosowanie u dzieci i młodzieży: nie stosować poniżej 18. roku życia. Stosowanie u kobiet w okresie ciąży i
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karmienia piersią: o stosowaniu leku w okresie ciąży i karmienia piersią powinien zdecydować lekarz. Z lekarzem należy się
skonsultować, jeśli są stosowane inne leki. W przypadku leczenia alergii innymi kortykosteroidami w postaci doustnej lub zastrzyków,
lekarz może zalecić, aby zakończyć ich stosowanie w momencie rozpoczęcia stosowania tego leku. U niektórych pacjentów po
przerwaniu stosowania kortykosteroidów w postaci doustnej lub zastrzyków mogą wystąpić objawy niepożądane (np.: ból stawów lub
mięśni, osłabienie oraz depresja), mogą ujawnić się inne objawy alergiczne (np.: swędzenie, łzawienie oczu lub czerwone i swędzące
plamy na skórze) – po ich pojawieniu należy się skonsultować z lekarzem. Należy skonsultować się z lekarzem, jeśli stosowane są takie
leki jak np. niektóre leki na HIV: rytonawir, kobicystat. Nie wykazano interakcji z loratadyną (stosowana w leczeniu alergii). Lek zawiera
benzalkoniowy chlorek – 20mg benzalkoniowego chlorku w każdej dawce – może powodować podrażnienie lub obrzęk wewnątrz nosa,
zwłaszcza jeżeli jest stosowany przez długi czas. Lek zawiera sód – mniej niż 1mmol (23mg) sodu na dawkę – lek uznaje się za „wolny
od sodu”.

Przeciwwskazania:
Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik leku. Nie stosować w przypadku niewyleczonego zakażenia błony
śluzowej nosa (ze stosowaniem leku należy się wstrzymać do momentu całkowitego ustąpienia zakażenia). Nie stosować w przypadku
niedawno przebytego zabiegu chirurgicznego w obrębie nosa lub urazu nosa (ze stosowaniem leku należy się wstrzymać do całkowitego
zagojenia ran).

Działania niepożądane:
U niektórych osób podczas stosowania leku mogą wystąpić działania niepożądane. Po zastosowaniu leku leku z nieznaną
częstotliwością mogą wystąpić natychmiastowe reakcje nadwrażliwości (alergiczne) – mogą być ciężkie. Jeśli wystąpią następujące
objawy, należy przerwać stosowanie leku i niezwłocznie zgłosić się do lekarza: obrzęk twarzy, języka lub gardła, problemy z
przełykaniem, pokrzywka, świszczący oddech lub trudności w oddychaniu. Stosowanie kortykosteroidów w postaci aerozolu w dużych
dawkach przez długi czas może spowodować występowanie działań niepożądanych z powodu wchłaniania się leku w organizmie. Inne
działania niepożądane: często: ból głowy, kichanie i podrażnienie i/lub pieczenie błony śluzowej nosa, krwawienie z nosa (bardzo często
u osób z polipami nosa, którzy stosowali dwie dawki mometazonu do każdego otworu nosowego dwa razy na dobę), ból nosa lub gardła,
owrzodzenie błony śluzowej nosa, zakażenie górnych dróg oddechowych; częstość nieznana: wzrost ciśnienia w gałce ocznej (jaskra)
i/lub zaćma powodujące zaburzenia widzenia, uszkodzenie przegrody nosowej oddzielającej nozdrza, zaburzenia smaku i węchu,
trudności w oddychaniu i/lub świszczący oddech, nieostre widzenie.

Dawkowanie aerozolu Hitaxa Metmin-Spray:
Lek stosować zgodnie z zaleceniami lekarza lub według wskazówek na ulotce. Nie należy stosować w większych dawkach lub przez
dłuższy czas niż zalecony. Zalecana dawka dla osób dorosłych – powyżej 18. roku życia (także dla osób w podeszłym wieku): zwykle
stosuje się dwie dawki aerozolu do każdego otworu nosowego raz na dobę. U niektórych osób złagodzenie objawów występuje w ciągu
12 godzin od zastosowania pierwszej dawki, jednak pełne korzyści z leczenia mogą nie być obserwowane w ciągu dwóch pierwszych dni
leczenia, dlatego też należy kontynuować regularne stosowanie w celu uzyskania pełnych korzyści z leczenia. Po uzyskaniu poprawy
lekarz może zlecić zmniejszenie dawki do jednej dawki aplikacji do każdego otworu nosowego raz na dobę. W przypadku braku poprawy,
a także w przypadku, gdy poprawa po upływie 14 dni leczenia nie jest wystarczająca, należy się skonsultować z lekarzem. Bez
konsultacji z lekarzem nie należy stosować dłużej niż 3 miesiące. W przypadku, gdy objawy kataru siennego są nasilone, lekarz może
zlecić rozpoczęcie leczenia przed rozpoczęciem sezonu pylenia, co pomoże zapobiec wystąpieniu objawów kataru siennego. Pod koniec
okresu pylenia może wystąpić poprawa i leczenie może nie być już konieczne. Stosowanie aerozolu: przed użyciem zdjąć nasadkę
ochronną (przed pierwszym użyciem pompkę nacisnąć 10 razy, by uzyskać drobną mgiełkę), wstrząsnąć butelką. Przed użyciem zaleca
się delikatnie wydmuchać nos. Rozpylić odpowiednią dawkę w otworze nosowym, wykonując delikatny, powolny wdech, równocześnie
zatkać drugi otwór nosowy. Następnie zrobić wydech przez usta. Podczas aplikacji należy przechylić głowę lekko do przodu, trzymając
butelkę pionowo do góry. Końcówka dozownika powinna być skierowana w stronę nozdrza, a nie dośrodkowo. Należy przestrzegać
zasad producenta, gdyż niewłaściwe rozpylenie aerozolu może spowodować uszkodzenie przegrody nosowej. Czynność powtórzyć w
drugim otworze nosowym. Po zastosowaniu końcówkę dozownika wytrzeć chusteczką lub ściereczką, założyć nasadkę ochronną.
Butelkę należy regularnie czyścić, końcówkę dozownika po zdjęciu z butelki należy umyć w ciepłej wodzie i opłukać pod bieżącą wodą.
Pozostawić do wyschnięcia. Po wymyciu należy sprawdzić, czy dozownik działa prawidłowo i 2 razy rozpylić aerozol.
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